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داروخانههابهفراوانیسوپرمارکتها
چرا تعداد مراکز فروش دارو در برخی محله های شمال شهر تهران بیشتر است؟

جولان داروخانه ها در 8منطقه تهران 
آمار داروخانه های تهران بعد از ابلاغ آیین نامه جدید داروخانه 
)9خرداد1400 که حد نصاب و فاصله جمعیتی صفر شد( 
روند افزایشی قابل توجهی را ثبت کرد. قرار بود این آیین نامه 
منجر به برقراری عدالت و دسترسی بیشــتر خانواده ها به 
داروخانه ها شــود، اما این امر محقق نشــد و برعکس باعث 
افزایش تعداد این مراکز در برخی مناطق و عدم تغییر یا حتی 
کاهش داروخانه ها در مناطق دیگر شد. بهمن صبور، نایب 
 رئیس انجمن داروسازان تهران در این باره به چند آمار جدید 
اشاره می کند و به همشهری می گوید: »با وجودی که تاکید 
حاکمیت عدالت در دسترس است، اما با آزادسازی تأسیس 
داروخانه، اکنون عدالت سراســری در شهری مثل تهران از 
حالت استاندارد خارج شده است؛ اما برخی شهرهای کشور 

همچنان محروم مانده اند.«  

   3منطقه پرجمعیت شهر تهران )13، 14و 17( طی این 
مدت روند پرشتابی برای تأسیس داروخانه نداشته  اند و برخی 

مناطق هم محرومیت هایی در دسترسی به داروخانه دارند.
   3800نفر یک داروخانه، سرانه داروخانه در تهران است 
و این عدد در برخی مناطق به زیر 2هزار نفر هم می رسد؛ این 
در حالی است که در استانی مثل خراســان جنوبی، سرانه 

داروخانه به عددی بیش از 15هزار نفر رسیده است. 

با کارشناس 

این چاشنی های مضر را حذف کنید 
ســس قرمز یــا به اصطلاح ســس کچاپ بــه همــراه مایونز، 
دلنشــین ترین و آشناترین چاشــنی های غذایی برای ایرانی ها 
به شــمار می روند؛ اما با وجود تمام جذابیت هایشان برای صرف 
یک وعده غذای دلچسب مضراتی هم دارند؛ ازجمله قند، چربی 
و نمکی که به شکل پنهان در خود جای داده اند و کمتر به چشم 
مصرف کنندگان می آید. ســس مایونز حــاوی زرده تخم مرغ، 
روغن، سرکه یا آب لیموســت و کالری بالایی دارد. کالری یک 
قاشق غذاخوری ســس مایونز 90کالری است. سس قرمز هم از 
گوجه فرنگی، سرکه، شــکر و ادویه جات تهیه می شود و به طور 
کلی یک قاشق چایخوری شکر در یک وعده معمولی سس کچاپ 
وجود دارد. به همین دلیل یک توصیه جدی متخصصان تغذیه، 
جایگزین کردن چاشنی هایی سالم تر است، مثل ماست یونانی و 
گیاهان به جای سس مایونز یا رقیق کردن سس ها با اضافه کردن 

خردل، لیمو، سیر و سبزیجات.

دکتر هادی احمدی، عضو انجمن داروسازان ایران 

 تعداد بیماران که زیاد نشده اســت؛ فقط تعداد داروخانه ها قارچ گونه زیاد 
شده و طبیعی است که با این اتفاق ســفره داروخانه ها هر سال کوچک تر 

می شود.
بعد از آیین نامه ای که سال1400 ابلاغ شــد فاصله ها و حد نصاب جمعیتی 
داروخانه ها حذف شد و همین امر تناسب را به هم زد و باعث رشد بی رویه تعداد 
داروخانه ها در مناطق شــلوغ شهر و شمال شــهر و نیز موجب کمبود داروخانه در 

مناطق کم برخوردارتر شد.
در حال  حاضر، پرونده های زیادی از داروخانه ها در دادگاه ها باز و فعال است، 
چراکه خیلی از داروسازان یا به شــرکت های دارویی بدهکارند یا ورشکست 

شده اند.
تمرکز بسیاری از داروخانه ها برای راه اندازی و فعالیت روی نقاط خاصی مثل 
شمال شهر و مناطق شــلوغ است و شــما می بینید که همین طور کنار هم 

داروخانه راه اندازی شده است، دقیقا مثل سوپرمارکت.
خیلی از داروسازان هم داروخانه های خود در شهرهای کم برخوردار کشور را 

تعطیل کرده  و برای تأسیس آنها در شهرهای بزرگ تقاضا داده اند.

عدد خبر

تومــان از مطالبــات داروخانه هــای 
ســرپایی پرداخــت شــد. براســاس 
اعــام ســازمان تامین اجتماعــی این 
مبلــغ بــه داروخانه هــای ســرپایی 
دانشــگاهی و غیردانشــگاهی طــرف 
قرارداد و براساس اسناد اردیبهشت 
امســال پرداخت شده اســت. پیش 
از ایــن هــم ۲۳ هــزار میلیــارد تومان 
از مطالبــات بخش درمــان پرداخت 

شده بود.

 1300
میلیارد 

بیمــاران تــب دنگــی بــدون عامــت 
هستند. براساس اعام متخصصان، 
تشخیص قطعی این بیماری با آزمایش 
خون میســر اســت و از هر ۴ نفر مبتا 
به تب دنگــی، ۳ نفــر بــدون عامت یا 
با عائم بســیار خفیف هستند. مدت 
بهبــود هــم می توانــد ۴ تــا ۱۴ روز طول 

بکشد.

75
درصد  

تغذیه 

مریم سرخوش  ؛ روزنامه نگار

تشکیلپروندهقضاییدرفروشاینترنتیدارو
سید حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو: برای چند نرم افزار به دلیل تخلف فروش دارو به صورت اینترنتی 
پرونده هایی در دســتگاه های قضایی تشکیل شده اســت. پیشنهاد ما این اســت که فعالیت این پلتفرم ها 

در قالب فروش اینترنتی نباشد و با کمک داروخانه ها در قالب حمل و ارسال دارو فعالیت داشته باشند.

ویروسآبلهمیمونیقویترشدهاست
 فرشــید رضایی، مدیر دفتر آموزش و ارتقای ســامت وزارت بهداشــت:  دســت کم گرفتن بیمــاری آبله میمونی و 
بی توجهی به توانایی های جدید ویروس زیرخوشه b1، اقدامی هوشمندانه نیست و نباید این معضل بهداشتی  را 
محدود به آفریقا تصور کرد. این زیرخوشه، سرعت جهش ژنی و تغییرات بیشتری نسبت به اجداد ویروسی خود دارد.

شاید فکر کنید هر چه تعداد داروخانه ها در یک 
محله یا منطقه بیشتر باشــد، بهتر و به نفع آن 
محله و منطقه است، اما باید بدانید که این موضوع 
قطعا به ضرر مردم و همچنیــن داروخانه داران 
تمام می شود. 3ســال پیش که قانون تأسیس 
داروخانه ها تغییر کرد، با صــدور فراوان مجوز 
تأسیس داروخانه ها به خصوص در نیمه شمالی شهر 
تهران مواجه شدیم، امری که تعادل را در کشور و 
حتی تهران به هم زد. نکته عجیب این است که 
نیازی به این همه داروخانه جدید وجود ندارد. در 

این  باره بیشتر بخوانیم و بدانیم.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

%30

%40

به تعداد داروخانه های کشور در یک 
سال اخیر اضافه شده است

داروخانه ها ورشکسته شده اند یا با 
مشکلات شدید مالی دست  و پنجه 

نرم می کنند

تأسیس داروخانه در هر ماه در سال1400 صادر شده126مجوز

تأسیس داروخانه در هر  ماه در سال1402 صادر شده259مجوز
تأسیس داروخانه در هر  ماه در سال1401 صادر شده278مجوز

1400 تا 1402  بیشترین مجوز تأسیس داروخانهبیشترین مجوز

داروخانه طی 
 2 سال 

گذشته به 
داروخانه ها 
اضافه شد 

3000
داروخانه در 
حال حاضر 
در کشور 
فعالیت 
می کنند

16000
داروخانه  
 پیش از این
 در کشور 

داشتیم که  
کفایت می کرد

14000

در کل استان تهران وجود دارد که 900داروخانه از مجموع 
این تعداد، مربوط بــه ابلاغ جدید اســت و از حدود پاییز 
1400تا 1402 تأسیس شده اند و 2500 داروخانه هم در 

خود شهر تهران است.

داروخانه3300

داروخانه های تهران در 6منطقه )یک تا 6( تأســیس 
شده است.

درصد60

 هم به تازگی به فهرست مناطق برخوردار تهران از نظر 
آمار داروخانه ها اضافه شــده اند؛ منطقه20 و منطقه 

حاشیه ای شهر تهران شامل ملارد و رباط کریم.
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